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«Kohuta* punane terror Eestis".

Kõik mäletawad wäga hästi, niissugust
wöimatud hädakisa kodaulised lehed pu
nase terrori üle nendes kohtades tõstnud,
kus töörahwal korda vii läinud .lühemaks
ehk pikemaks ajaks oma diktatuuri maksma
panna.

Igctlpool pidi sadade wiisi „sü utu" mi
mesi punase „ merise" terori ohwriks lan'
genud oleiua. Uksi Tartus ja Rakweres
loeti neid sadadega.

Meie omalt poolt oleme aga seletada
püüdnud, et me alles weel nii „madalal"
arenemise astmel seisame, et niisuguse ko-
leba terroriga, mis sadasi „süütu" ohwrisi
nõuaks, kuidagi hakkama ei oska saada,
waid kodanlasi alati selles Lükis endid
üle trumpata laseme. Kui palju need
inimesed, kes meie „mada!a" arenemisast
mele läheda! ei seisa, meie seletust tõeks
on pidanud, on meil igatahes teadmata,
kuid igaks juhtumiseks ei loeks ülearuseks
liin kohal seda seletust meie niastošte
eneste poolt antud statistiliste teadetega
walgustada. 13. juunil antud „ lõpuliste
uurimiste" järele statistiline Leade 
dab, et. enamlaste rööwsalgad (siia hulka
olgu loetud tunmd laul hiinlastest, wene
lastest ja jumal mäletab missugustest
rahwastest loos seisew) Eestimaal olles

kokku sada nelikümmend seitse
(loe 147) inimest üra hukkanud!

See on siis see kohutaw punase terrori
ohwrite anv, mille üle kodaulised hääle
torub werstapikkustel weergudel tõde paa
pääl tantsima panid. See on igatahes
arm, mis end walge terroriga würrelda
ei lase. Nende „süütude" ohwrite süü
on awalikult tööliste lehtis, teada antud,
tust leiame: mõrtsukaid, wargaid, wiina
põletajaid ja müüjaid ning aktiiwseid
kontr-rewolutsionäärisid, kellede hingedel
kümned, tõega süütude hinged tasusid.

Wift kellegi! ei peaks kahtlust jääma
(kes poliitilist wüitlust wähegi tähele on
osanud panda), et punased-rööwlid terrori
küsimuses tõesti lapsekingades on.

Oleks ajalugu nendele niisama sajad
ja tuhanded hinged kätte mängida aimub,
nagu |ee senini kodanlusel wöimalik õli,
oleksime ehk ka selles asjas arenemises
tasakaalu pidanud. Kuid seda ei ole
sallitud ja arwatawasti ei . ole meil
tarwis selle üle ta kahju tunda.

Meie kodaulised pottitikused oleksid wvi
nud aga 147»1e paar-kolm nulli talja
panda, et oma wiletsat malet nii lapseli
kult ci oleks paljastanud. Kas tõesti
ka nüüd iseenese ees häbi ei peaks tund-'
ma?! Meie arust f üll.

£3. T—er.

Wiimane sõjakäik.

tas oma kihwad Harkowi tööliste püssi
tikkude otsas. Kolsichak, flääle kaotust Wolga
ääres,» mõtles oma mägesid Watka poolt
Murmani ja Olonetsi liinis ühendada. 
Nagu aga wiimased teated uältawad, on
ka see plaan pea täiesti nurja aetud.

Kõik need walgete plaanid ei ole meile
uudiseks need on pea kõikipidi möödaläi
nud suwe plaani sarnased, siis olid küll
sakslased Pihkwas ja tsehoslowakid Sama
ras j. n. e.

Pää-wahe möödaläinud suwe ja käes
olema seisukorra mahel on selles, ct nüüd
imperialistid oma lüpusi h i ft 

Mosllv a ft palju kaugemal
on kui möödaläinud aas tal

olid.
Kä ühendatud Poola-Rumenia liinilt

Uilemab teated, mis sells Hiina müüri
merisema panemad, Galitsia talupojad,
näit., on nende kutsumata külaliste paale
ütlemata wihased ning ootamad igatsusega
woimalust, millal külalisi mälja kihutada

ja sõbralist kätt Ungria ja talu
poja ja töölisele ulatada.

Nii siis, kui meie ainult strategiliselt
seisukohast wälja läheme tuleb tähendada,
et meie seisukord praegu palju parem on
kui mullu. Poliitiline ".olukord maailmas
kindlustab meie seisukohta seda enam weel.

y;..ftt»aUsittfceTC üte- fce meie
pigistamiseks, see otij— m a j a it b u 3-1 in c
btokaat. Küsimus seisab selles, kas
jõuab see meie sõjalist ja poliitilist seisu
korda üle trumbata sellest teinekord.

G. W n o.

Teated 23. juunil.

Punane wäeriad.

Põhja väerind
pühja-Oüüna sihis lasti Inglise

iselendaja alla, mis meie seisukohtadesse
kukkus. /Teistel sihte! muutuseta.

arenewad. Ajalehed kirjutawad õige ctte
waatlikult töötõrke liikumistest ja segadus
test sõjamäes, kuid erateel saadud teated
räägiwad, et liikumine järjest kaswamas
on.

Be rli n, 22. juunil. Walitsuse
wüimud tegid amalikuks laialdase sala aje
kommunistide organisatsiootn punkte sõja
riistade tagamaraga BerKniS, Hamburgis
ja Braunschweigis. Ühendust nende lin
nade mahel hoiti iseäraliste kurjeeride abi!
alal, kellede hulgas palju ratibtee teeni
jäid oli. Pääle selle tehti kindlaks, et
lugemata arw kommunistlikka lendlehti,
mis miimasel ajal tööstuse ringkondades
laiali laotadi, ühe suure laewa pääl ole
mas trükikojas trükitud on.

Washington, 23. juunil. Se
nati walitud kommisjon, kes Ame
rikas kaswawa revolutsioonilise liikumise
järele uurima pidi, pani senatile seaduse
eelnõu ette woitlemise üle enamlusega, kus
enam waljumaid seadusi tööliste tõrgete
wastu wüitlemiseks nõutakse.

Walitsuse kriisis Saksamaal.

Weim a r, 21. juunil Ametlikult
teatatakse, et Baueri poolt uuesti kokkusea
tud kabinett oma istumisi juba on ala
nud. Hermann Müller astus Bernsdorst
asemele wäiisasjade ministriks. Äa teisi
muudatusi on kabinetis ette mõetud.
Rahulepingule allakirjntus on kindlustad.

Lion, 23. juunil. Wiimaste tele
grammide järele Weimarist, on uue kabi
neti kokkuseadmine järgmine: ministrite
nõukogu esimees Dr. Bauer, wäiisas
jade minister Hermann Müller, raha
lninister Erzderger, siseasjade minister

David, sõjaminister Noske, asu
maade minister Bell, posti ja tele

grahwi minister Gisbert, tööminister
Sinzheimer, ühiskondlikkude tööde minis
ter Schicke, riigi rertteiüleut Ma^er

Sündmused Erfurtis.

Kui meie kõike seda, wäga mitmekesist
mater ali läbi waatame mida meile sõja-
Legewuse kokkuwõtted ja poliitilise sisuga
teated annawad, siis wõime endale selge
pildi ette kujutada lellest suurest polsitili
sest wöitlusest mis tööliste tlass kõmmu
nistlisest seisukohast loöljo minnes oma
klassi woenlastega ühendatud imperia
listidega peab.

Wenemaa, kui sotsialistline rnk, on kõige
mailma tööliste kodu, ta on kui sotsialist
me taimelawa lus kaswacakse puhas
otsialistlisi taimi, neid terwe nwailma
isze laiali istutamiseks.

Selle kodu, sotsialistlike higi kallale
tormab ka terwe imperialism. Jmperia

listlistes riikides on tööliste
kannatus lõpenud, nad tõusewad järg jär
gult oma walitsuste wastu. Walitjused
on pääta ja ka jõuta seda liikumist maha
suruma, sellepärast tarwitawad imperia
tistlijed walitjused teisi teed. Nad teawad,
missugust mõju awaldab Wenemaa töö
liSteklassi wõit Lääne tööliste liikumise
paale, nad tunnewad seda töölisteklassi
ühistunnet, et kui töölisteklass wõidab
Venemaal, siis tõttab ta kohe täie jõuga
abiks oma lääne seltsimeestele.

Weel sunnib üks sakt imperialistisid ise
äranis suure õhinaga Wenemaa pääle tor
mama, ja see on nimelt järgmine: Oma wüe
aastase sõjahaawade parandamiseks on waja
neil asumaid, mida nad siia maale armuta
on kurnanud - mis neile lüpsilehmaks
on olnud. Siin aga astub neile jälle
risti ette noor sotsialistlik Wenemaa, kes
kurnatud hommiku rahwaste eest wälja

astub ja sellega kogu imperialismi äh
warbab asumaadest ilma jätta.

Kõige wiimaks on neil hüäänedel waja
Wenemaad, kes kuni oma resolut

sioonini neile wagusaks talleks oli kellel
nad mitmekordset willa niitsid. Kõigest sellest
peawad imperialistid nüüd lahti ütlema,
mis neile siiamaani sissetulekuhallikaks on
olnud.

Et imperialistidel kodus jalgealune päew
päewalt tulisemaks muutub see

pärast tulebki neil tõtata, mille tõttu ka
nad omi palgatuid asemikka Wenemaa! 
Koltshaki, Denikini ja teisi—sunniwad timu

katöö ja selle nagu nende
plaanist paistab, südant Wenemaa Ümber
kokku tõmbama. Olewa suwe algul olime
just niisuguse ringi keskel.

Kui kaarti waatame, siis näeme, et
Wenemaa tõesti igast küljest sisse piira
tud on, ning kallaletungijad püüawad
oma süjategewust ühendada. Mõni päew
tagasi teatas Poola 'raadio, et poolakatel
korda on läinud mõned punktid Gal.tsias
oma kätte saada ja seega rumeenlastega
luua ühise frondi enamlaste tvastu wõitle
miseks.

Lääne ja põhja frontisid ühendades loid
imperialistid Hiina müüri, millest nende
arwates enamluse woo! läbi ei pääse ja
Lääne Euroopasse ei satw, kus enamluse
wastu wüitlemiseks nii wäga palju pinda on.

Lõuna ja ida frontitel taheti seda sama
laadi ühist liini luua, missugune plaan
täiesti meie wägewa punawäe poolt nurja
aeti; Koltshak ei jõua taganemist Urali
frondil seisma Pünua Denikin purus-

Lääne väerind.
Soome lahes pidasid meie miini

laewad tagajärjeta lahingul waenlase sõja
laewadega.

Narwa sihis wältsb meie pääletungi
mine edasi, kusjuures meie rida külasid
ära oleme wütnud, mis 20 wersta Kras
naja Gorkaft lõuna-läänepool. 
35 wersta lüuna-ida pool, waltawad wõit
lused edasi kusjuures oleme wötnud mõned
külad.

pihkwa piirkonnas Ostrow-Piht
wa raudtee sihis taganesid meie wäed
waenlase surwel natuke.

Lõuna wäermnat

Äesta wad igalpool Vihased Võitlused
Vaenlasega, kes pääletungimist jätkamas,
raugemata Kooga edasi.

Ida vaenud.

Oleme (vrenburi ptirton
na s edasi tunginud ning mitmed külad
ära Võtnud.

Teistel sihtidel on waenlase kallaletun
gimised tagasi löödud, kusjuures meie
wägedel on olnud edu.

Wälja maali

Revolutsiooniline kajw Enropas.
Hels i n g, 23. juunil. Soome aja

lehed teatawud, et Prantsuse ajalehtede
varele otsustades, jääl tähtsad sündmused

Crfurti raudteelaste rahutused on lõpe
tud. Lahtilastud anietnitvd on tääle ta
gasi wöetud. preisi tede minister andis
msu raudteelaste pääle laskmise asja
järeluurimiseks za oli Valitsuse vägede
Lrfurtist ära wiimise poolt, kes Weima
rist sinna olid toodud, mis tõttu mäss ühes
lveimari polgus tõusis. Mäss suruti ma
ha, kuid päeval kuulutasid raud»

tee töölised ja teenij d töStörke Valitsuse
wägede Erfurti asjade wah.le segamise
Vastu protestiks wälja. Töütõrte liiku
mine on ta leenasse üle läinud

' liri tööttstejuhi kõue.

News* kirjutab oma 10. juum
numbris:

Zinfeinerite nõupidamisel pidas lirt
rewolutsionaaride juht lvillere kõne. 
ta muu seas ütles, et lord Carfon on hil
juti teatanud, et ta lirimaa jaoks 40.000
soldatit tahab hoida, praegusel ajal on
lirimaal walitsus. kes rahwa poolt on
walitud ning et inglaste! küll 40.000 sol»
dati. lirimaa tööliste mahatapmifeks
alati walmi» on, ei näe keegi Jrimaa!
neid tähelegi panevat. Zlsjata lendavad
Inglise õhulaevad linnade kohal, asjata
sõidavad soomusautod ja tankid uulitsatel,
kuid neil on võimata liri rahvast kolli
tab

Meie wislame Väljakutse, jätkab
Willere sest rneie oleme eneses kindlad.
Äui president lvilsonii korda ei läinud tsi
viliseeritud ilma eneseg : ühes tõmmata,

siis teew ö liri enesele ise tee ja
tõmmawad enesega erapooletu nmd viigid
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faasi». Sus tõusine iÖ< I. pai:
üles ning wöidawe ise cm õiguc

Selle järele teatas lVillere, ei kui Ing
lise walitsus teda wangi heidaks, kuni
selle ajani, kuni ta wabatahtliste sõjawäe
mõttest ci loobuks, siis rulels walitsusel
teda kuni surmani kinni hoida.

öoomemsalt.

R a h a l i n e kriisis.
Rahaline seisukord läheb Soomemaal

särjest halwemaks. Kaubanduse minister
Vennali teadete järele, läheneb Soome
maa Hirel sammul hukatusele. Tema ar
wcte järele saab 1819. a. sissewedu 2
miljardi marka olema, kuna wäljawedu
kõigest poole miljardini ulatab. Soome
marga tnrs langeb matjamaal; juba mak
sab üks Rootsi kroon 4 marka. Vennalt
loenduse järele langeb Soome raha kurs
weel madalamale.

Ei jõudnud selgusele.
Maapäewa poolt walitud kommisjom

tcs piiriäärseid sündmusi uurima pidi, on
uigafi jõudnud. Nende piiri pääle jõud
inzel algas Soome wäejuhatus meele
avalduslikult suurtükkidest ja kuulipildu
jatest tuld andma. Selle tagajärjel ei
IL uinud tommisjon piirile lähedale minna.
Äommisjoni juhatawad ohwitserid seletasid
seda laskmist enamlaste pääletungimise al
zuscga. Ka Jno kindluses täis kommis
jon, kuid samade järeldustega.

Walgete laagrist.

Sündmuste uurimine Wene piiril.
Helsing, 21. juunil. (Rosta.) (Ule

Walgesaare.) Maapäewal 18. juunil anti
teada, et kõikide maapäewa parteide esita
jad, i l saadikut, lõuna-ida piirile saade
takse (Walgesaare juurde) wiimaseid sünd
musi Wene piiril järele uurima.

Walgete mobilisatsioon äpardanud.

Dwinsk, 21. juuni! (Rosta.) Wal
gekaardi walitsuse Ulmanni poolt wälja
kuulutatud mobilisatsioon Marienburis ei
õnnestanud. Mobili eerttud ooksid laiale,
nähtawasti Needra ähwarduste mõjul, kes
lõikide nende perekondade majasid ja pere
tondi ära hämitada lubas, kes Ulmanni
mobilisatsiooni alla paenutawad.

Wolimistd Tallinna linna nõukogusse.

Dwinsk, 21. juunil. (Rosta.) 3Ba'
imistest Tallinna linna n> ukogusse wõltis

-;0 prots. walijatest osa; walitud on 101
esitajat, neist 23 sotsiaal-demokraati, iõ
sois. rewolutsionääri, 13 sakslast, 12 töö
erakondlast, 11 rahwa parteist, 10- maja
vwanikku, 8 kristlikust rahwaparteist, 4
iväiketauplejat, 1 korteriüürnik ja 1 juut.

Söjakohtud Riias.
Dwinsk, 20. juunil. (Rosta.) Sõja

> udude Flehleri käskkirja särele on
auas sõ.akohtud asutatud. Päewakäsus
iuulutakse, et kõik katsed kodanlist rahu
rikkuda, saawad surmaga nuheldud.

töölised nüuawad Reedra valitsuse
äraastumist.

D winsk, 20. juunil (Rosta). 
sadamatööliste koosolek wõttis ühelhääle'
wastu resolutsiooni, kus sakslaste poolt
roeratud Reedra watgekaardi walitsuse
äraastumist nõutakse.

Riia uute peremeeste plaan.
Uued peremehed' täitsid Väljatöötatud

vlaani täppipäälselt: lasti maha kõik,
keda kätte saadi kommunistid, nõu
kogude tegelased,, küttiv. Walge terror
mässas Riias misugusel määral, et ise
gi kantselei teenijatele, kes kohe pääle
sakslaste sissetulekut saatkonna matsid, et
terrori pehmendataks, armu ei antud

Riia uued peremehed pöörasid kohe
pääle sissetulekut tööliste juurde. Raudtee
teenijad lasti 24. maist lahti, muidugi
wõeti need pagasi, teda pääle katsumist

leiti olevat. Kõigile antakse
leiba ühepalju pool naela päewats. TAdu
kraami hinnad pole turul peaaegu sugugi
lanaenud: leib maksab ikkagi 16 rubla
nsel ja rikkas Amerika „onukene" ei sõida
ix wsel toidu laadungiga.

Walgtie Metsikused.

Minskis, 21. juunit. Wilnaft tule-;
jad jutustawad koledast walget? terrorist. 
Wangimajas waemlewad ligi 4000 poliis
tikasüüdlast. Tööpaigaks on 4 marka j
päewas määratud, i nael leida maksab
maba-kauplusel kuni 5 marla. Kõmmu- i
nistide juures tarwitatakse ennekuulmata
metsikust. Minskisse tuli seltsimees, kelle!
selja pääle tuti e rauaga oli põletatud
sõna Trotski." Rahwas ootab kannata
malt punaste wägHc tulekut.

Mis sünnib Denikini wõimuwallas?
lusowkist Aiiewisse jõudnud isikud tea

tawad, et igakord, kui denikinlased mõne
mäekaewanduie piirkonna ära wctawad,
nad kohe karistuse^salga organiseeriwad,
kes enamlasi püüawad. Iseäranis kolli
tab lusowi. garnisoni ülem polkownik
Iljin. Tööd kaewikutes ei tehta,

nälja .kalle ära nii et töölised
rõskeid wagunisi ise tasfima peawaö.
Tööpalk ei ole mitte suurem kui 10 rubla.
Alobilisatsioon on Denikini juures wäga
nõrk, sest töölised lähemad sagedasti pu
nasse wakke. Kodanlus põgenes Rostowi,
lekalerinosiawi ja Nomorossiskisse. Liit
tased teatasid, et enne Noworossiski tüh
jendamist laemad Noworossiski Aon
stantinopoli teel ei käi. Sõjamäe warusta
mije otstarbel pani Denikin sundusliku
pesuõmbluse maksma. lusomka pidi 1000 b
komplekti pesu muretsema. Aolm kuud on
soldatid ilma palgata. Sõjamäes on kepi
karistus makjem.

Omskiö oodatakse riigipööret.
Siberist teatatakse, et Õmski. metsades

peitub enamlaste ratsasalku üle polgu.
Nende wäesalkade juhiks on sm. IVeder
nikou?. Vmskis oodetakse enamlist riigipööret.

Nõukogude waöariik Mugams.
Na kust tulnud sm. Aolonitsew teotab järg
mist:Muganis (Banri kubermangu lõuna
osas), kus 300 tuhat elanikku, millede'
hulgas ?00/o muhameetlasi, tekkis nõuko
gude wabariik. Mugani t lupoegade kon
gress, arwu järele 330 inimest, kogusid
15. tyail tenkorani kokku, otsustasid ühe!
bäälel Mugani lvene sotsialistliku Födera
tiiwse Nõukogude UDabz ligi lahutamata
osaks tunnistada ja saatis terwitufe 111.
Internatsionaalele ja punasele Mojkwale.
7Ü Denikin: ehwitjeri on arreteeritud ja
türmi pistetud.

Lagunemine Inglise wägede keskel.
Bakus olereate Inglike wägede keskel

on lagunemist märgata. Mai algul arre
teeriti 200 Inglise madrust ja saadeti rau
dus Engseli, selle eest, et nad ära ütlesid
punaie Astrahani paale minemast. Mõned
Inglise soldatid lasti maha enamZiste
mõtete kuulutamise eest. Esimesel mail
keelas Inglise wäejuhatus soldatitel uulit
lale minna, tuid siiski wõtfid mõned sol
datid rongikäikude st osa ja terwitosid wai
mustatult Inglise keeles ülesastuwaid
kommunistide köuemehi.

Peterburi teated.

Peterburi nõukogu ümbervalimised.
peterburi nõukogu Täidesaatwa komitee

istumisel, 21. juunil otsustati lähematel
päewadel peterburi nõukogu ümber Valida.

Wolodarski mälestuse samba avamine.
22. juunil austas Peirogradi Proleta'

riaat pidul-kult rahwa tribunaali esimehe
sm. Wolodarski mälestust. Kell 3 päewal
ilmusid Dekabristide platsile kõikide töö
rahwa organisatsioonide ning madruste ja
punawäelaste esitajad. Pääle selle tulid
platsile, kus mälestussammas awati, pu
nased sü awäeosad ning isegi rühm nais
militsionäärisiö sm. Kapluni juhatusel.

Sm. Sinowjew pidas sütitawa kõne,
kus ta Wolodarski tööd ning tegewust
waimusrawate sõnadega hindas. „Wolo?
darski langes walge terrori ohmrma.
Meie ei tea selle nurjatu niine, kes nii
suguse reoga malmis sai, et meilt meie
parema seltsimehe rööwis, tuid meie tea
me seda parteid mäga hästi, kes selle
häbemata tapetöö organiseeris. See partei
kiskus meie ridadest slm. Uritski ning
organiseeris kallaletungimist Leninile.

Langenud seltsimeeste nimed jääwad
igawesti tähisteks proletaarlisel wüitlus
teel, kustumata sümbooliks pühamate
ideaalide wõitlusteel."

tesuted..

Rahulepitignst.

Lio n, 23. juunil Rahulepingule
kirjutakse teifipäewal alla, kui mingit ise
l!. -st ettenägemata juhust ette ci tule.
Ä tuli. d teated kinnitawad seda.
Üioti, 23. munil. Saadud teadete
ele on Weimari koosolek 27õ häälega

häälest otsustanud rahulepingule alla
'.taoa. Teiste tevdete järele,' ei woi

i ä uut walitsust luua, kes malmis
t lepingule alla kirjutama, kui selles
v. uutufi ette ei meeta.

s-t i on, 23. juunil.—Weimarist saadud
teadete järel antakse wastus liitlastele
lepingule allakirjutamise nõus olemisest
esmaspäewal lell 7 õhtul. Allakirjutamine
ise sünnib arwaramasti kolmapüewal.

Lio n, 22. juunil. Olemenceau sai
sala teadaande sellest, et sakslased utte
saatkonna saadawad, kes rahulepingule alla
kirjutawad tingimisel, et selles kaks muu
tust ette wüetakse: 1) soja eest wastutuse
asjus; 2) kohtu asjus endise Saksamaa
keisri üle. Mõlemates punktides tulewad
liitlased arwatawasti wastu Wilson on
Olemenceau waatepunktiga nõus ja mat
ra istav teisipäema õhtuks Parisift ära
sõitma.

Hävitavad jäljed ära.
L i o n, 22. juunil. Ühtlasi Scheide'

manni äraastumisega on korraldus tehtud/
kõik Scheidemanni .la Brocksdorfi tirja
wahetus ära häwitada.

Meeleavaldus.

Forsit, 23. juunil. Inglise ristle
jad panid meeleawalduse Saksamaa ran
dades toime. Jnglise-Prantsuse ratsawägi
on Rheini ääres malmis tarbekorral es
maspäewal wilja astuma. Sillakindlus
tus eelseisukohad on sõjawägede kätte wõe
tud. Sakslased wiisid Rheini Westfaalenist
sõjamaterjali jäänused ära.

Partei elu.

Meie kommunistid.
Aui sellest ei peaks rääkima» siis peak

sid kiwid kisendama. Sünnib midagi,
millest tundub, et jalgealune wajub, nagu
taigas fipled, püüad wälja pääseda, kuid
jälle majud, ümbrus haiseb mädawül
kana.

Kommunist, oled sa tunnud kunagi
niisugust tundmust, kui oma ümbritsema!
elu olu waatled! Kui ei, siis waata ja
pane tähele.

pööra köigepäält silmad oma lühidal
seiswate seltsiliste pääle, waata, kas nad
täidawad oma revolutsioonilist ülesannet.

Siis pööra silmad oma seltsimeeste
poole, kes peaks alati eesotsas seisma, re
wolutsioonilist waimustust igalepoole kand
ma, mitte sõnadega, waid tegudega, kes
endid agiüaator-organisaatoriteks nimeta
wad. Kas nad teewad seda? Siis vauta
kollektiiwidesse, tüsta fääl eesriiet ja küsi:
millega sääl aega vndetakse? Sa teed suu
red silmad, kui kuuled, et kollektiiwi koos
olekul harutatakse küsimust, miks pesunöö
bid nii kallid, mispärast korralikult tuba-
Fut ei saa, kuidas pesu pesta saaks jne.,
aga kui partei tööst küsid: noh selleks ei
ole aega!

Edasi, muutuwad ajad, muutuvad ka
inimesed E. <£. K. asutused Vähendasid
tööd kantseleides, et osa inimestest revolut
siooni kaitseks mujale tarwitada, kus seda
tarwis, taktika mida kommunistid alati
on tarwitanud. Kuid nüüd arvasid kõik
kõige parema aja olevat oma asjade kor
raldamiseks.

!Nu ees seisab terwe virn pcberisi, tea
daandeid. palveid, nõudmisi, üks iseloo
mulikum kui teine.

Aks küsib kuuks ajaks puhtust, mõtle
m. a. detsembrikuu «algusest juba Vahet
pidamata tööl, teine tabab lõuna poole
sõita, tolmas mudawannioesse, neljas üli
kooli ennast täiendama jne.» ei jõua kõiki
üleslugeda.

Rewolutsioon kannatab raskeid kaotust
löökide tagajärjel, mida seesmise ja Välise
kontrrewolutsiooni poolt antakse. Rewolut
nooni kägistamiseks asuwad kõik tööle,
kes wähegi tunnewad, st kommunistline
ilmakord nende parasiitiliste kirgede täit
miseks takistusi teeb. Auid rewolutstooni
kaitseks ei tuha paljud, kes tundma

ja teadma peaksid, mida kom-

Lagunemine Prantsuse sõjawae keskel. 

Odessa, 17. juunil. 
tulsiad teatamad .Prantsuse 
kohtu otsusest ferjariti de
laskmise üle, kes enamluse lnkumsi
otsas Pransuse sõjamäes oli. 

Odessa, 2s. .zuuml. —. fenf eIJ
teatakse et Prsntsuje mäeülemsuli„ h
sul maetakse wäeliinil malged 
ara ning tuuakse asemele mustana ? •
On hulgalisi arreteerimisi ?ian^!|'vttll
datite seas toime pantud. Kohale? 
mustanahalised svjawaed öudlusrar
wäerinda, kaewamad uusi kaewikmv j,
Rahwa mastil terrori tyrwitamme »owe
ueb. Lastakse uiaha iga richja asja paian.

Prantsuse madruste mass.
Hels i n g, 23. juunil. Prantsuse

söjalaswadel, mis Liibawi sadamas sesia
wad, lõi lõkkele madruste mäss. madru
sed rõstsio üles punase lipu.

Parisi börse.
£i o xi, 23. juunil. Parin õörfe

wcttis Scheidemanni lahkumise teate nõus
olemisetundel wastu ja reageerib kurfide
tõusuga, ka Hollandi börse rehkendab kur»
side tõusuga.

Töötõrke ahwardus.
£i o »l, 22. juunil. «Vossische Zei

tung" teatab, et raudteelased otsustasid
üleüldist töötõrget wälja kuulutada sel
juhusel, kui walitsus põhjust annab wasta
sel wäel Laäne-Preisimaad okkupeeridg.

Türgi saatus.
Li on, 22. juunil. Radio. Sultan

tegi Tefstk-paihale ülesandeks liitlaste
poolt Ottomani riigi kohta täitvatest küsi
muste harutustest osa wötta ning Ms
kohasele otsusele alla kirjutada.

munistline ilmakord neile jõuab pakkuda,
midagi muud ära Leha, km ainult -*
I— kuu aega puhkust, lõuna poole sõita»
ülikooli ennast täiendada.

Uks wformltUnist" (mitte kommunist) ei
midagi nagu ma

kkuulfin, wälja mõelda, kui ainult seda, M
tema ööse! rahu ei saa nägemistest 
! lvaadake, kurjad unenäod waewawad mind,
lubage kuueks kuuks puhkust!

Kuid sagedasti ja kahjuks 99°/ o neist
närwilikudest ja haigetest, kes puhtust
soowiwad, on terwed küllalt, nii terwed,
et kui kommunist rewolutfioonr kaitseks
wõidelda, siis kui rewolutfioon kõige 
rem.as hädaohus.

Aui neil on teised eesmargid: oma
nahka hoida, häbi!

praegu kus rewolutfioon oma kriiti
lisemat silmapilku elab, kus rahwuswahe
line kodanlus, waht suu ääres, tööliste
klassi kallale tungib, oleks anoeksand
mata kommunistile, alandaw rewolut
fioonile, kui keegi püüaks awalikust wõit
lusest kõrwale pöigelda. häbi iga kom
munistile, kes arwab, et ta oma
päästmisega wöib rohkem tulu tuua, siis
kui lahing kaotatud, kui rewolutfioon kä
gistatud. Need ei ole kommunistid ja neid
on tarwis luuaga wälja pühkida, et tule
aukus igasugusest rämpsust wabaneda.

Aollektiirvide komiteed ja teised tõsised
kommunistid, alustuge halastamata wöit
lust nende jätistega. Meie parteil on nüüd
katsumise aeg, raske ülesanne läita.

Ule parda kõik, kes tormi tulekul lae
waft lahkuwad! Aui kommunist nüüd tst
räägi, siis peawad kiwid kisendama.

Vo x. (.Tööline")

Teadaanne.

1917./1918. a. Nõukogu tegelaste pah
kade wüljamaksmise komisjon annab sellega
teada, et tema palkade ja ewakueerimne
raha waljamaksmift nõukogude tegelastele
ja punase kaardiwäelastele amult '6O. juu.
nim s. a. (see päew kaasaarwatud) toime-

äripäewal kella 9—13 ja 14—m
./Paale selle jäetakse wäl «maksmine 

tiselt |(isma kuni uue korralduseni.
Ävlnisjon asub: Staraja-Russas Lelle,

dewt poikuulits nr. 13 teise korral.

StaftiffftflUlT, lllunU 0 y 79 m «?  

väljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw tounemja: Toimetase kolleegium


